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W związku z koronawirusem zapadła decyzja o ograniczeniu od 12 marca pracy żłobków i klubów
dziecięcych, a także przedszkoli i szkół podstawowych. Placówki będą zamknięte od poniedziałku,
natomiast w czwartek i piątek  funkcjonować będą w ograniczonym zakresie, by dać rodzicom czas na
zorganizowanie opieki. Prezydent Koszalina Piotr Jedliński zaapelował, by w tego typu placówkach
była  wówczas  jak  najmniejsza  aktywność.  Przypomniał  jednocześnie,  że  wprowadzony  został
dodatkowy zasiłek opiekuńczy do 14 dni, dla rodziców dzieci do lat ośmiu.

 

W przypadku szkół ponadpodstawowych nie będą one funkcjonować od czwartku, 12 marca.

 

Wszystkie placówki oświatowe będą zamknięte do środy, 25 marca.

 

Wyjątkiem są jedynie Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy, które funkcjonują normalnie.

 

Minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski zapowiedział, że decyzja o 14 dniach zawieszenia
zajęć  dydaktyczno-wychowawczych  nie  wpływa  na  razie  w  żaden  sposób  na  terminarz
przeprowadzania  egzaminów  i  przedłużenie  roku  szkolnego.

 

Prezydent Piotr Jedliński zaapelował również, by ograniczyć wizyty w koszalińskim Urzędzie Miejskim.
Wiele  spraw  można  załatwić  elektronicznie  (szczegóły  można  znaleźć  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej), poza tym obsługa klientów będzie ograniczona, bo według wstępnych wyliczeń około 100
pracowników ratusza skorzysta z wspomnianego wcześniej zasiłku opiekuńczego i nie będzie ich w
pracy, co wpłynie na płynność funkcjonowania Urzędu Miejskiego. Apel dotyczył także ograniczenia
się do składania projektów Budżetu Obywatelskiego drogą elektroniczną.
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Najbliższa sesja Rady Miejskiej,  która planowana jest na 19 marca, odbędzie się z ograniczonym
udziałem  mieszkańców.  Nie  odbędzie  się  wówczas  Trybuna  Obywatelska.  Przebieg  sesji  będzie
tradycyjnie transmitowany internetowo.

 

Minister  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  Piotr  Gliński  poinformował,  że  od  czwartku  zostaje
zawieszona  działalność  instytucji  kultury:  teatrów,  filharmonii,  muzeów,  kin,  a  także  uczelni
artystycznych. Ma to przełożenie na koszalińskie instytucje kultury. W Filharmonii Koszalińskiej do 3
kwietnia nie będą odbywać się imprezy, od 18 marca będzie można otrzymać zwrot kosztów zakupu
biletu. Bałtycki Teatr Dramatyczny odwołał spektakle do 31 marca, m.in. premierę bajki dla dzieci
„Kazuko”. Bilety nie tracą ważności, można je przebukować na późniejszy termin. Swoją działalność
na 2 tygodnie wstrzymują Pałac Młodzieży i CK 105, zostały odwołane wszystkie zajęcia. Nie będzie
działać kino „Kryterium”. Koncerty zespołu Mikromusic, Lucy & Tom oraz Babski Kabaret Old Spice
Girls zostaną przełożone, zakupione bilety na koncerty zachowują swoją ważność. Nie będą czynne
wszystkie biblioteki. Od 12 marca będzie nieczynny Park Wodny (wykonywane będą tam tylko zabiegi)
i inne obiekty Zarządu Obiektów Sportowych.

 

Prezydent  zaapelował  także  o  zachowanie  spokoju  w  czasie  sytuacji  kryzysowej  i  zapewnił,  że
wszystkie koszalińskie służby będą pracować jak dotychczas, by zapewnić normalne funkcjonowanie
miasta. Przekazał też informację, że centa zaopatrzenia koszalińskich sklepów mają wystarczająco
dużo towaru i  dlatego nieuzasadniony jest wykup niektórych towarów „na zapas”. Prosił  także o
wstrzymanie  zawodów  sportowych,  ewentualnie  by  odbywały  się  bez  udziału  publiczności.
Jednocześnie zaapelował, by ograniczyć spotkania w miejscach publicznych, by nie powtórzyła się
sytuacja z Włoch, gdzie mieszkańcy nie w pełni przestrzegali zasad kwarantanny.
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